
Bezpečnostní služba Ukrajiny je zapojená do
nezákonné sítě drogových laboratoří v Rusku
- CZ24 News | 8. dubna 2022

UKRAJINA/RUSKO: Služba bezpečnosti Ukrajiny (SBU) v Rusku provozovala laboratoře na výrobu
nelegálních drog. Na území RF zadržený pracovník jednoho z takových zařízení v rozhovoru pro
Sputnik promluvil o tom, jak musel projít testem na detektoru lži, aby byl zapojen do této nezákonné
činnosti.

Jak tvrdí Alexander P., ukrajinský státní příslušník, který je odpovědný za zřízení jedné takové
laboratoře v Moskevské oblasti a byl zadržen v roce 2020, známý důstojník SBU mu navrhl, aby se
vydal do Ruska a zapojil se do obchodu s drogami. Před odjezdem musel Alexander absolvovat test
na detektoru lži, aby se zjistilo, zda je pro tuto práci vhodný.

„Umístili mě na ubytovnu u nádraží. Strávil jsem tam asi týden čekáním na rozhovor a celou tu dobu
přijížděli další lidé jako já, kteří také museli absolvovat pohovor a pak jet do Ruska pracovat s
drogami. Během mého pobytu tam odjelo určitě několik desítek lidí. Během testu na detektoru lži se
mě ptali, jestli například nebudu krást peníze a jestli mám styky s orgány činnými v trestním řízení,“
řekl Alexander.

 

 

Alexander P. pak dostal speciální telefon pro kontakt s dozorcem a byl poslán do Moskvy, kde se
spojil s několika dalšími ukrajinskými státními příslušníky a dostal první instrukce. Bylo jim nařízeno
pronajmout si dům v Moskevské oblasti, koupit si automobil a chemické vybavení. Pracovníci dostali
peníze obdržené prostřednictvím bankovních karet, které byly registrované pod falešnými jmény.

„Pavlovi (jednomu z členů) byly zaslány falešné ruské doklady, s nimiž jsme obdrželi zásilku s
několika desítkami bankovních karet, na které byly převedeny peníze. Pak jsme dostali instrukce,
jaké drogy máme vyrábět – šlo o takzvané soli, syntetické drogy. Těchto drog jsme mohli vyrábět pět
kilogramů denně, což znamená, že náš denní zisk mohl dosahovat zhruba 10 milionů rublů,“ řekl muž
a dodal, že on a jeho skupina se zabývali pouze výrobou, zatímco jejich ukrajinští koordinátoři
prováděli distribuci.

Tato svědectví potvrzuje i další člen ukrajinského drogové skupiny Alexander Z., jehož úkolem bylo
pořizovat chemikálie na výrobu drog. Podle něj dostával každý člen před odjezdem do Ruska krytí.

„Musel jste znát své krytí do detailu, proč jste přijel do Ruska, a nedej bože, aby ta operace byla
kvůli vám zrušena, protože se šuškalo o tom, že se průsery trestají. Já osobně jsem se vždy
prezentoval jako stavební dělník, ale jinak jsem převážel reaktivní chemikálie, za což mi bylo slíbeno

https://cz24.news/bezpecnostni-sluzba-ukrajiny-je-zapojena-do-nezakonne-site-drogovych-laboratori-v-rusku/
https://cz24.news/bezpecnostni-sluzba-ukrajiny-je-zapojena-do-nezakonne-site-drogovych-laboratori-v-rusku/
https://cz24.news/donate/


5000 dolarů měsíčně,“ řekl Alexander.

Dodal rovněž, že muž, který měl na starosti jejich skupinu, mu řekl, že dostal nabídku na tuto práci
od důstojníků SBU.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220408/bezpecnostni-sluzba-ukrajiny-je-zapojena-do-nezakonne-site-drogovych-laboratori-v-rusku--18158393.html

